
i boc.cantabria.esPág. 23519

MARTES, 8 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 152

1/2

C
V

E-
20

23
-7

06
5

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2023-7065 Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

En relación con el expediente relativo a celebración de matrimonio civil entre D. ANDRÉS 
JESÚS CISNEROS NAVARRO Y Dª LORENA GARCÍA PÉREZ.

VISTO el artículo 51.1º de la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, que modifica el Código Civil 
en materia de autorización del matrimonio por los Alcaldes, en relación con el artículo 21.1.s) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

VISTO el artículo 31 del Reglamento Orgánico Municipal.

VISTOS los artículos 43, 44 y 45 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

CONSIDERANDO que el Alcalde tiene competencia para celebrar matrimonios civiles.

CONSIDERANDO que la competencia arriba referida es delegable.

CONSIDERANDO que la delegación de esta competencia puede efectuarse a favor de cual-
quier concejal, mediante Decreto de Alcaldía que contendrá el ámbito de los asuntos a que 
se refiere la delegación, las facultades que se deleguen, así como las condiciones específicas 
de ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen general 
previsto en la ley.

CONSIDERANDO que la delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día 
siguiente al de la fecha del Decreto, salvo que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de 
su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

CONSIDERANDO que de todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al 
Pleno en la primera sesión que éste celebre con posterioridad a las mismas.

En uso de las atribuciones que me están conferidas, por medio del presente, HE RESUELTO:

Primero.- Delegar en D. Javier Conde Madrid, primer Teniente de Alcalde de este Ayunta-
miento, la competencia para autorizar matrimonio, el día 22 de julio de 2023, sábado, a las 
13:00 horas, en esta Casa Consistorial, entre don Andrés Jesús Cisneros y Dª Lorena García 
Pérez.

Segundo.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la siguiente sesión que este celebre.

Tercero.- Publicar este Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria y notificarlo a los intere-
sados.

Cuarto.- Informar a los interesados que contra el presente acto, que es definitivo en la vía 
administrativa, podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes ante el mismo órgano que lo ha dictado o bien impugnarlo directamente ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos 
meses, computándose los plazos para recurrir a partir del día siguiente al de la notificación o 



i boc.cantabria.esPág. 23520

MARTES, 8 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 152

2/2

C
V

E-
20

23
-7

06
5

publicación del acto y todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro recurso que estimen procedente. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, 
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

Los Corrales de Buelna, 20 de julio de 2023.
El alcalde,

Julio Arranz Ochoa.
2023/7065


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7067	Aprobación de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios de Carácter Lúdico-Deportivos y Asistencial.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-7075	Resolución de Alcaldía de 25 de julio de 2023, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 1442/2023.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7064	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.
	CVE-2023-7065	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-7072	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde y miembros de Junta de Gobierno.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7082	Delegación en la Junta de Gobierno Local de la imposición de las sanciones urbanísticas graves y muy graves.
	CVE-2023-7093	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de julio de 2023, de cese del Director del Instituto Municipal de Deportes.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-7068	Acuerdo de nombramiento del Director del organismo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7071	Resolución de nombramiento de personal eventual. Expediente 6672F/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7152	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-7153	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7045	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Operarios de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7074	Bases reguladoras y convocatoria del concurso para la provisión temporal, mediante comisión de servicios, de una plaza de Agente de Policía Local. Expediente: 17/1148/2023



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2023-7053	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública 290, Monte Viejo, término municipal de Valderredible.
	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-7073	Anuncio de enajenación de aprovechamientos forestales de Montes de Utilidad Pública Caburrao número 59 del CUP.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7123	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 28/2023. Expediente 4413/2023.
	CVE-2023-7127	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 26/2023. Expediente 4022/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7049	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7054	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7105	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 12/2023. Expediente 2737/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7078	Orden SAN/10/2023, de 31 de julio, por la que se modifica la Orden SAN/27/2022 de 28 de diciembre, por la que se fijan los precios públicos a aplicar por la cesión temporal de instalaciones y la realización de prácticas formativas en el ámbi

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-7085	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas, ejercicio 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7086	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales, ejercicio 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7066	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica, Bice, Impuesto de Actividades Económicas, Tasas de Basura y Alcantarillado de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7069	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.
	CVE-2023-7070	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-7048	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7050	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7051	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7055	Aprobación, exposición pública de los  padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7056	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-7059	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 429/2023.
	CVE-2023-7060	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 195/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-7084	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7058	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7079	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) correspondiente al mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-7081	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) correspondiente al mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7080	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios y Actividades Socioculturales en la Sala Bretón, Almacén de las Artes y Ludoteca La Finca del Inglés. Ex



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7052	Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra Recuperación Ambiental en el entorno de la Urbanización el Henar, en la Concha. Expediente 5


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7043	Aprobación de las bases del III Concurso Nacional de Pintura.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6937	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en el municipio de Selaya. Expediente 314500.
	CVE-2023-6973	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento vinculado a actividad industrial en Heras, término municipal de Medio Cudeyo. Expediente 314353.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7057	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cos, 19 A.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3793	Información pública de solicitud de licencia de obra y autorización de uso excepcional en suelo rústico para instalación de infraestructura de telecomunicaciones en calle Concesa Josué, 36, parcela 98, en Barreda. Expediente S.N.U. 7917C/202


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6911	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Cabezón de la Sal.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-7061	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Mejora de Accesibilidad a las Viviendas Unifamiliares.
	CVE-2023-7062	Aprobación inicial y exposición pública de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Subvenciones para Asociaciones/Entidades Sin Ánimo de Lucro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6987	Información pública de solicitud de licencia de actividad de alojamiento turistico extrahotelero en calle Universidad, 13 bajo. Expediente 29757/2023.- LYA.CAI.2023.00064.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-04T11:54:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




